¹⁰¹The Rotal judges are also not unanimous with regard to the division of the constitutive elements of *dolus*. There are Rotal judges who uphold the threefold division. For example, *coram* De Lanversin, 15 June 1989, in *SRR Dec.*, 81, 423-435; *coram* Ragni, 27 April 1993, in *SRR Dec.*, 85, 288-306; *coram* Bruno, 19 November 1993, in *SRR Dec.*, 85, 673-682;

*perturbare potest*¹⁰². A close examination of these two groups will prove that the difference between them concerns more the division of the matter than its substance¹⁰³. The purpose of the identification of the constitutive elements is to establish the procedural method,

¹⁰²*Coram* Pompedda, 6 February 1992, in *SRR Dec.*, 84, 49-62; *coram* De Lanversin, 17 Marh 1993, in *SRR Dec.*, 85, 151-169; *coram* Stankiewicz, 17 January 1994, in *SRR Dec.*, 86, 56-76; *coram* Rangi, 19 December 1995, in *SRR Dec.*, 87, 714-723; *coram* Faltin, 30 October 1996, in *SRR Dec.*, 88, 671-679; *coram* Faltin, 15 December 1998, in *SRR Dec.*, 90, 843-852; *coram* Caberletti, 18 May 2001, in *SRR Dec.*, 93, 326-342.

In one of the rotal decisions, Defilippi enumerates the constitutive elements of *CIC* c. 1098 (*CCEO* c. 821) as follows: “*Probatio, quae utique considerari potest sive ‘directe’ (seu procedens ex ipsius decepti ac deceptoris declarationibus tum iudicialibus cum extraiudicialibus, tempore insuspeccto factis, quas testes fide digni ac documenta in iudicio confirmare valent), sive ‘indirecta’ (seu ex agendi ratione dolum inferentis et dolo decepti) ad id ducere debet ut verificetur utrum in casu reapse perficiantur omnes condiciones statutae in can. 1098, de quibus diximus. Scilicet:*

a) *definiendum est quaenam fuerit qualitas alterius partis, circa quam deceptus dolo asserit se in errorem incidisse;*

b) *statuendum est sive momentum obiectivum illius qualitatis ad graviter perturbandum consortium vitae coniugalis, sive momentum subiectivum quod deceptus dolo illi qualitati tribuit;*

c) *constabiliendum est num illa qualitas (vel eiusdem absentia) ante matrimonium reapse ignorata fuerit ab eo qui dicitur dolo deceptus; scil.: num ipse in errore versaretur;*

d) *colligendum est num ille error ab asserto deceptore dolose inductus sit et quidem ad extorquendum consensum alterius partis;*

e) *explorandum est utrum modus agendi illius, qui se deceptum esse contendit, postquam veritatem detexit, reapse congruens an discrepans fuerit cum thesi quam propugnat coram Tribunale Ecclesiastico. Nam si ille absque difficultate et repugnantia, vitam coniugalem prosecutus est, non veri simile est in casu perfici condiciones statutae in can. 1098. E contra omnino credibilem reddit nullitatem matrimonii, ad mentem can. 1098, si assertus deceptus dolo, detecta veritate, valedixit alteri coniugi nec se dispositum praebuit reconciliationi, praesertim si ipse fervidus catholicus est, optime adhaeret doctrinae Ecclesiae Catholicae et recte sentit de matrimonio eiusque proprietatibus”. *Coram* Defilippi, 4 December 1997, in *SRR Dec.*, 89, 859.*